МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОБРАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

         30.08.2024__                        п. Кобралово                    №__59________

О внесении изменений в основные образовательные программы

начального и основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного

общего образования и среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ основного общего образования и среднего общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024

№ 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»

приказываю:

1. Внести изменения в следующие разделы основной образовательной

программы начального общего образования, утвержденной приказом

№55 от 30.08.2023 и соответствующих адаптированных программ:

 Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО. Слова

«по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые

результаты изложить в редакции п.167(Федеральная рабочая

программа по учебному предмету "Труд (технология)" приказа

Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

2. Внести изменения в следующие разделы основной образовательной

программы основного общего образования, утвержденной приказом

№55 от 30.08.2023 и соответствующих адаптированных программ:

  Планируемые результаты освоения обучающимися ООПООО. Слова

«по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые

результаты изложить в редакции п 162.4 (Планируемые результаты

освоения программы по предмету "Труд (технология)" на уровне

основного общего образования .Федеральная рабочая программа по

учебному предмету "Труд (технология)") приказа Министерства

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений

в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся

изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

 Слова «по учебному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту.

Планируемые результаты изложить в редакции ФРП

3. Отменить рабочие программы по предметам «Технология. 1-4 класс»,

«Технология. 5-9 класс»  и «Основы безопасности жизнедеятельности.

8-9 классы»

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 вместо рабочих программ,

указанных в п.2. рабочие программы по предметам:

 Труд (технология). 1-4 классы

 Труд (технология). 5-9 классы

 Основы безопасности и защиты Родины 8-9 классы

5. Утвердить новую редакцию рабочих программ по:

 физической культуре 5-9 класс

 истории 5-9 класс

 математике и конструированию 1-3 класс

 избранные главы русского языка (8 класс)

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Майоров Д.С.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОБРАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 0.08.2024__                        п. Кобралово                    №__60________

Об утверждении приложений

к основным общеобразовательным программам

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного

общего образования и среднего общего образования», в целях обновления

образовательных программ

приказываю:

1. Утвердить Учебный план на 2024-2025 учебный год в качестве

приложения к:

 основной образовательной программе начального общего образования;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с задержкой психического развития;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с тяжелыми нарушениями речи;

 основной образовательной программе основного общего образования,

адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с задержкой психического развития,

адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с тяжелыми нарушениями речи.

2. Утвердить Календарный график на 2024-2025 учебный год в качестве

приложения к:

 основной образовательной программе начального общего образования;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с задержкой психического развития;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с тяжелыми нарушениями речи;

 основной образовательной программе основного общего образования,

адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с задержкой психического развития,

адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с тяжелыми нарушениями речи.

3. Утвердить План внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год в

качестве приложения к:

 основной образовательной программе начального общего образования;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с задержкой психического развития;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с тяжелыми нарушениями речи;

 основной образовательной программе основного общего образования;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с задержкой психического развития;

 адаптированной основной общеобразовательной программе основного

общего образования детей с тяжелыми нарушениями речи.

4. Утвердить календарный план воспитательной работы на 2024-2025

учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Майоров Д.С.

		2024-09-01T02:10:00+0300
	Майоров Дмитрий Сергеевич

		2024-09-01T02:10:14+0300
	Майоров Дмитрий Сергеевич